Rua Temístocles Rocha, Qd. 15, Lt. 16 – Setor Aeroporto – Tele-Fax (62) 3451-1070
www.cmcamposbelos.go.gov.br - cm11@uol.com.br – cmcbelos@hotmail.com

CEP: 73.840-000 – Campos Belos - Goiás

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS BELOS

ESTADO DE GOIÁS

LEGISLATURA: 2017 - 2020

REQUERIMENTO N° 31/2017

Autoria: Vereador Rodrigo Ferreira da Silva

De: 08 de fevereiro de 2017.

O vereador que este subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja encaminhado ao

presidente da Câmara Municipal o seguinte requerimento:

REQUEIRO QUE A PRIMEIRA SESSÃO ORDINÁRIO DO MÊS

DE MARÇO DE 2017, SEJA REALIZADA NO DISTRITO DE

POUSO ALTO.

JUSTIFICATIVA

     Ilustres pares,

  Com fulcro no artigo 27 inciso XIII d Lei Orgânica do Município, e Regimento

Interno desta Casa art. 1° § 2, requeiro que a 1° Sessão do mês de março seja realizado no

Distrito de Pouso Alto.

    Essa comunidade tem dificuldade de se locomoverem até a sede desta douta

Casa de Leis. Tendo em vista que o distrito de Pouso Alto, está localizado a 50 km da cidade de

Campos Belos, portanto o Poder Legislativo necessita realizar uma sessão ordinária, indo até

aquela comunidade, para ouvir e registrar as sugestões dos moradores e suas reclamações.

  Esta propositura, visa levar a comunidade de Pouso Alto uma sessão ordinária,

para que os moradores além de aproximar a comunidade a este Poder, os vereadores possam

ouvir as sugestões e reclamações dos moradores do Distrito.

           Sendo só para o momento, pede-se deferimento.

                  Campos Belos, estado de Goiás, 08 de fevereiro de 2017.

     Respeitosamente,

Rodrigo Ferreira da Silva

Vereador